Jaguaribe, 12 de setembro de 2016 Edição Nº: 2352

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 11.02.01/2016-37, resultante do Pregão

Presencial N.º 11.02.01/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0507.12.361.0008.2.012 (ENSINO

FUNDAMENTAL); ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA A AQUISIÇÃO

DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS

E ACESSÓRIOS, PRÉ-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO

DOS BENS IMÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO (A):

FRANCISCO ITAMARU BARRETO-ME. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A):

Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima

de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 839,00 (oitocentos e trinta e nove reais). Jaguaribe-Ce,

12 de Setembro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de

Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE SAÚDE do Município de

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 11.02.01/2016-38, resultante do Pregão

Presencial N.º 11.02.01/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.045 (ATENÇÃO

BÁSICA); 0801.10.302.0014.2.046 (MAC). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA A

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO,

FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, PRÉ-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A

MANUTENÇÃO DOS BENS IMÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016.

CONTRATADO(A): FRANCISCO ITAMARU BARRETO-ME. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELO CONTRATANTE:

Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 7.442,85 (sete mil quatrocentos

e quarenta e dois reais e oitenta e cinco centavos). Jaguaribe-Ce, 12 de Setembro de

2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE ESPORTE JUVENTUDE E

CULTURA do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº

11.02.01/2016-39, resultante do Pregão Presencial N.º 11.02.01/2016: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE JUVENTUDE E CULTURA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.066 (SEJUC). ELEMENTO

DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR

PREÇO POR LOTE, PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,

ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, PRÉ-MOLDADOS E

TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS IMÓVEIS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de

dezembro de 2016. CONTRATADO(A): FRANCISCO ITAMARU BARRETO-ME.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELO

CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 4.451,00 (quatro

mil quatrocentos e cinquenta e um reais). Jaguaribe-Ce, 12 de Setembro de 2016. Rafael

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº

11.02.01/2016-40, resultante do Pregão Presencial N.º 11.02.01/2016: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.059 (PBVASCFV).

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: -REGISTRO DE PREÇOS

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS,

PRÉ-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS

IMÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO(A): FRANCISCO

ITAMARU BARRETO-ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco

Itamaru Barreto. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR

GLOBAL: R$ 1.740,00 (mil setecentos e quarenta reais). Jaguaribe-Ce, 12 de Setembro

de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 11.02.01/2016-41, resultante do Pregão

Presencial N.º 11.02.01/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA

CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0601.04.122.0002.2.026 (SEINFRA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA A

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO,

FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, PRÉ-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A

MANUTENÇÃO DOS BENS IMÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016.

CONTRATADO(A): FRANCISCO ITAMARU BARRETO-ME. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELO CONTRATANTE:

José Diógenes Silva. VALOR GLOBAL: R$ 14.616,00 (quatorze mil seiscentos e

dezesseis reais). Jaguaribe-Ce, 12 de Setembro de 2016. Rafael Peixoto Amorim.

Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

Lei Nº 1.327/2016, de 12 de setembro de 2016. DÁ DENOMINAÇÃO À RUA

LOCALIZADA NO BAIRRO NOVA BRASÍLIA. O PREFEITO DO MUNICÍPIO

DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e

demais legislações em vigor.  Faço saber que a Câmara Municipal de Jaguaribe aprovou

e eu sanciono a seguinte Lei: Art. 1º. Dá denominação à Travessa 12 de agosto – 02,

localizada no bairro Nova Brasília, conforme croqui. Art. 2º. Passará a ter sua

denominação oficial através de lei, com o seguinte nome: RUA MANOEL ALVES DE

LIMA. Art. 3º.Esta Lei entra em vigor da data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário. PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE, 12 de

setembro de 2016. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal da Cidade e Infraestrutura do

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº

05.02.01/2016, resultante do Convite Nº 05.02.01/2016: ÓRGÃO LICITANTE:

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0601.15.452.0026.2.032. ELEMENTO DE DESPESA:

33.90.30.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR

SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS E ACESSÓRIOS DA REDE DE

ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA DA CIDADE E

INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2016. CONTRATADO(A): LUCIANA

BARBOSA DE QUEIROZ LIMA ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):

Luciana Barbosa de Queiroz Lima. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: José

Diógenes Silva. VALOR ADITIVADO: R$ 4.240,00 (quatro mil duzentos e quarenta

reais); Jaguaribe/CE, 12 de Setembro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da

Comissão de Licitação.

***  ***  ***